

Yapabiliriz? Dr. Refik Saydam'ın Baş Vekilimiz

Refik Saydam dün şehrimizden ayrıldılar

Baş Vekilimiz dediler ki:

Yeni ve neş'eli ayrılıyorum. Eğer fırsat bulursam yine gelirim



Baş Vekilimiz Refik Saydam

Bir ay istirahat için şehrimizi şereflendiren sayın Baş Vekilimiz Doktor Refik Saydam istirahat müddeti hitam bulduğundan dün saat onbirde hususî treniyle şehrimizden ayrılmışlardır.

Baş vekilimizin refakatlerinde kalem mahsus müdürü yaverleri ve hususî doktorları bulunmakta idi.

Baş Vekilimiz şehrimizden ayrılmadan evvel vilâyet konakını, belediyeyi ve Cumhuriyet Halk partisini ziyaret etmişlerdir.

Partide Halkevi işleri etrafında görüşmüşler ve buradan ayrılırken, arkadaşlarına selâm söyleyiniz Buradan gayet iyi hatıralarla gidiyorum. Çok teşekkür ederim demişlerdir.

Sayın Refik Saydam partiden doğrudan istasyona gitmişler ve hususî trenlerinde bir müddet Valimiz Sahip Öge ile görüşmüşlerdir. Baş Vekilimiz; geldiklerinde olduğugibi giderlerken bütün resmî daireler müdürleri, Deniz Harp Okulu ve Lisesi ile gedikli

orta okulu komutanları garnizon komutanı, Jandarma alay komutanı, Belediye reisi vekili, Maarif müdürü, Parti vilâyet ve kaza idare heyetleri reisi ve azaları, adliyecilerimiz, bankacılarımız Halkevi ve hayır müesseseleri başkanları bir kısım tüccarlarımız ile daha bir çok zevat ve kesif bir halk kitlesi tarafından uğurlanmışlardır.

Hareket saatinden evvel baş vekilimiz tirenden inerek uğurlamaya gelenlerin ellerini sıkışmışlar, çok teşekkür ederim zahmet ettiniz Buradan iyi ve neş'eli ayrılıyorum. İstirahat ettim. Eğer fırsat bulursam yine gelirim. Demişlerdir.

Kıymetli misafirimiz alkışlar arasında ve hayırlı yolculuk temennileri ile Mersinimizden ayrılmışlardır.

Valimiz baş vekilimizi vilâyet hududuna kadar gitmek suretiyle uğurlamışlardır.

Gl. Vavel diyor ki:

Uzak şarkta esaslı tedbirler alınmıştır

Libyada düşmanı ezeceğiz

Rusyadan gelen haberler cesaret vericidir

Müttefiklerin Mihveri ezmesi için ortada hiç bir sebep yoktur

Yeni delhi 19 (a.a.) — General Vavel gazetecilere beyanatta bulunarak demistik ki: İngilizlerin Malay'daki durumu karşılamak için esaslı tedbirler almışlardır. Japonların Malayı işgal edebilmeleri uzak

olmakla beraber henüz Singapur da yaklaşmamışlardır. Japonlar ilk hamlede bazı haince hareketlerle bazı istifadeler kazanmışlardır. İngilizlerin Penang koya işliye etmeleri mümkün değildir. Bu sıkıntılı bir vaziyet doğuracaktır. Fakat durumu işlah için önemli tedbirler alınmıştır. Japonların bu hareketlerde ağır zayıflara uğradıkları muhakkaktır. Hindistanın şimali baskınına bile hücumu maruz kalması mümkündür. Fakat bu, ancak düşmanın uzun mezzilî tazyaresiyle yapılabilir. Şimdilik halkın telaşa düşmesi için ortada hiç bir sebep yoktur. Japonlar yalan haberlerle Hindistan'da bir sınır harbi açmışlardır.

Şimali Afrikada ki vaziyet hakkında Vavel demistik ki:

Aldığım haberlere göre Libya muharebeleri çok iyi gidiyor. Bu harp uzun sürmüş ve pahalıya mal olmuş isede Almanlarla İtalyanların er geç hakından geleceğiz. Libyada 8-10 bin kadar mihver esiri alınmıştır. Düşman malzeme ve tazyare bakımından ağır kayıplara uğratılmıştır.

Rusya vaziyeti hakkında da gelen haberler son derece cesaret verici mahiyettedir. Almanların ağır kayıplara uğramış olmasına rağmen hâlâ müthiş bir kuvvet olduğunu söylemiştir.

Vavel sözlerine devamla, 1942 yılı için bir yıl olacaktır. Dünyanın en büyük dört devleti birleşmiştir. Mihver devletlerini ezmek için ortada hiç bir sebep yoktur.

C. H. P. Kaza kongresi

Parti binasında yapıldı

Kongrede Parti müfettişimiz Halit Onaran ve valimiz Sahip Öge hazır bulundular

idare heyeti raporu ve bütçe tasvip ve dilekler tesbit edildi

Millî Şefimiz ve Reisi Cumhurbaşkanımız İsmet İnönü'nün Mersine ilk teşrif ettikleri günün her sene kutlanması kongrece kabul edildi

Geçen perşembe günü C.H.P. binasında Mersin kazası parti yıllık kongresi çok samimi bir hava içinde yapılmıştır.

Kongreye davetli bulunan iç ve dış nahiyeleri temsil eden 32 delegeden 28'izi ve sayın valimiz Sahip Öge ile parti müfettişi sayın bay Halit Onaran, belediye reis vekili Şefik Ergündüz, umumî meclis ve belediye azaları kongrede hazır bulundular.

Kaza idare heyet reisi Dr. Abdullah Ersoy konuşması müteakip kongreyi açmış ve derin sözi katipimizden hiç bir zaman aksak olmayan çetir büyük insan ebedî şef Atatürk'ün mukaddes hatıralarını teziz için hazır bulduklarını 5 dakika süresinde şükûna davet etmiştir. Bu yüksek vazife yapıldıktan sonra vilâyet idare heyetince kongreye reis seçilerek gönderilmiş bulunan parti idare heyeti azasından Fuat Mörel kongrenin idaresini bürünmüştür.

Kongre reisi Fuat Mörel delegelere teşekkür ettikten sonra ruzname maddelerine geçilmiş ve birer birer bu maddeler kongrece müzakere edilmiştir. Evvelâ kaza idare heyetinin bir yıllık çalışma raporu Fahri Merzeci tarafından okunmuş ve kongrece, idare heyetinin faali-

yeti takdire layık görülerek kabul edilmiştir. Delegelerden Celâl Abao ve Hayri Tunç Bileğin takrirî üzerine kongrece (Aziz İnönü'nün Mersine ilk teşrif ettikleri günü) her sene kutlanması kabul edildi. Kongrece 5'er kişilik hesap bütçe ve dilekler encümenlerinin seçilmesinden sonra öğle tatili yapılmış ve halkevi binasına geçilerek müsafirler şerefine hazırlanan ziyafet bol neşe içinde ve memleket işleri görüşülerek verilmiştir.

Bu ziyafette valimizle parti müfettişimiz, belediye reis vekilimiz ve diğer misafirlerle gehirli ve köylü delegeler hazır bulunmuşlardır.

Saat 13.30 da ikinci celse sinin ardından kongrece ruznamenin diğer maddeleri müzakere edilmiş ve bilhassa halkın dilekleri üzerinde durularak bunlar birer birer incelenmiş ve delegeler tarafından yapılan teklifler tesbit ve kabul olunmuştur.

Seçimlere geçtikten sonra idare heyetine Abdullah Ersoy Enver Germen Fahri Merzeci Zekiye Olgaçay İbrahim Etiker Yusuf Kılıç Hamit Ali Yalın ve idare heyeti yedeklerine Hakkı Deniz Bahaddin Gökçek Bahir Taylan Hayriye Güler — Sonu ikincide sabifede —

Libyada

Şimdiye kadar 10 bine yakın mihver askeri esir alındı

Londra, 19 (a.a.) — Selâhiyetli mahfillerin bildirdiğine göre, Libyada general Rommelin Gazzaladan çekilmeye çalıştığı anlaşılmaktadır. Rommel ordusu müteaddit yerlerden sarılmış ve kitaları yakından takibedilmektedir. Düşmanın kaçma teşebbüsünün kendisine pek pahalıya mal olacağı sanılmaktadır. 15 ilk kânuna kadar mihverden 8108 kişi esir alınmıştır. Bunlardan 311 Alman ve İtalyan subayıdır. 16 ilk kânunda bin kadar İtalyan esir edilmiştir.

İtalyanlar Almanları öldürüyorlarmış

Londra 19 (A.A.) — Royterin Gazzalada bulunan muhabiri bildiriyor:

Bu muharebede Mihver ortakları arasında kan döküldüğünü haber aldım. Bir İtalyan subayı ile 10 askeri bir Alman askeri esir edilirken üzerine ateş açmışlar ve Almanı öldürmüşlerdir.

Müttefik Kuvvetler

Portekize ait Timur adasını işgal ettiler

Londra 19 (a.a.) — Holanda Hindistanı haberler bürosunun tebliği:

18 İkkânunda Portekize ait Timur adası açıklarında Japon denizaltılarının faaliyeti görülmüştür. Düşmanın bir taarruzuna maruz kalmamak maksadıyla müttefik kuvvetler tarafından Timur adasına asker çıkarılmıştır. Böylece müttefiklerin toprak ve üslerine düşmanın hücumlarına mani olmak gayesiyle hareket edilmiştir. Portekiz hükûmeti bu hareketi protesto etmiştir. Portekize verilen cevapta Portekizin adadaki hakimiyeti olduğu gibi devam edecek ve tehlikeye zail olur olmaz bu kuvvetler geri alınacaktır. Alman tedbir basit bir müdafadan başka bir şeye delâlet etmez.

Lizbon 19 (a.a.) — Portekiz millet meclisi Timur vaziyetini tetkik etmek üzere fevkalâde bir toplantıya çağırılmıştır.

Kedah Bölgesinde

İngilizlerin durumu tehlikelidir

Londra, 19 (a.a.) — Selâhiyetli mahfillerin kanaatine göre, İngiliz kitalarının Kedahın cenup hududunda maruz buldukları tehlike artmıştır. Japon tazyare ve topucusu Hong-Kongu bombardıman devam etmektedir.

Şark Cephesinde

Rus ileri hareketi devam ediyor

Londra, 19 (a.a.) —

Rusyadan gelen haberlere göre Sovyet kitaları Alman kuvvetlerini geniş bir cephe üzerinde geri atmağa devam etmektedirler.

Atinaya

Yiyecek maddelerini mihverciler verdiler

Atina, 19 (a.a.) —

Almanya ve İtalyadan yiyecek maddelerinin gelmesi üzerine besleme durumu üzerinde geçici bir zaman için temin edilmiş demektir.

Ekmek buhranı yoktur.

Üç gündür tarunların önünde sebepsiz bir galebelik göze çarpmaktadır.

Bir sebep vardır. Buda fena adamların yapmış olduğu menfi propagandadır. Bu gün Mersinde Mersin ihtiyacına sarf edilmek üzere üç ay yenecek kadar buğday ve un vardır. Eskiden yalnız Öümhuriyet fabrikası un yaparken bugün İppak fabrikası da yemiyeye 300 çuval un çıkarmaktadır. Arzu eden her zaman mevcudun görebilir.

Menfi ruhlu adamların sözüne bakipta beyhude telâş olmasından sayın halka bildiririz.

Belediye Reis V. Şefik Ergündüz

İlk okullar müsameresi

Çok neş'eli ve eğlenceli oldu

Ulusal Ekonomi haftası münasebetiyle dün Çankaya, İsmet Paşa ve İleri ilk okulları tarafından çocuk velilerine müşterek müsamereleri Çocuk Esirgeme Kurumu sine masında vermişlerdir. Üç okul velilerinin çok olması dolayısıyla İsmet Paşa ve Çankaya okulları müsamerelerini sabah 9.30 da ve İleri okulunda saat 13.30 da vermiştir. Her iki müsamerede yüzlerce çocuk velisi hazır bulunmuş ve yavrularının muvaffakiyetlerini yakından görmüşlerdir.

Müsamerede Parti reis vekili bay Yakup Ersoyla ilk tedarikat müfettişlerinden bay Naci Aydemir ve Yaşar Gurtuna da hazır bulunmuşlardır.

Kıymetli öğretmenlerimizden İleri okul baş öğretmeni bay Niyazi Arı başta olmak üzere diğer öğretmenlerimiz gelen davetlileri büyük bir ne-

zaket ve saygı ile karşılamışlar ve onları yerleştirerek intizam ve disiplin tesis etmekle idiler. Müsamereye kız ve erkek yavruların düzgün bir surette söyledikleri İstiklâl marşı ile başlandı. Yerli malların mana ve şümülünü anlatan bir söylevden sonra yerli mallar piyasası küçükler tarafından muvaffakiyetle temsil edildi Vüzük rondunda küçüklerin eski kıyafette geyinmişleri ve güzel tertibedilmiş olmaları davetlileri hayranlık hisleri içinde uzun uzun çocuklarımızı alkışladılar. Evvelik piyasasında rol alan talebeler muvaffak oldular.

Muvaffakiyetleri veliler tarafından şiddetle alkışlandı.

Arı ile çocuk temsilinde her iki yavru bir sevindilik ve talihlik içinde rollerini başarılar.

— Sonu ikincide —

İngiliz futbolcuları dün Adanada bir maç yaptılar

Maç 6-2 İngiliz takımı lehine neticelendi

İngiliz takımı bu gün Adana muhteliti ile karşılaşacak

Adana, (Hususi telefonla) Bugün — Dün saat 14,30 İçel muhtelit takımı ile İngiliz takımı arasında İngiliz kafile reisi Lorayın hâkimliğinde bir futbol maçı yapılmıştır.

Maç çok heyecanlı olmuş kalabalık bir seyirci kitlesinin tarafında seyir edilmiştir. Birinci haftayında iki takım 1-1 berabere kalmış ikinci haftayında İngiliz takımı beş, İçel takımı bir gol yapmıştır.

Maç 2 - 6 gol ile İngilizlerin lehine sona ermiştir. Mersin takımı bu maçta esnâsında iki gol kaçırmışlardır. Futbolcular, Atatürk anıtına bir çelenk koymuşlardır. Akşam İngiliz konsolosluğuna futbolcular şerefine bir ziyafet vermiştir. Yarın (bugün) İngiliz takımı, Adana muhteliti ile karşılaşacaktır.

Tahranda Faaliyet

Rusyaya gidecek malzeme için teşkilât yapılıyor

Tahrân, 19 (a.a.) — Bir Amerikan generali tayyare ile Tahrana gelmiştir. Bu general Rusyaya gönderilen harp malzemesinin hızlandırılmasına nezaret ederaktir. Yanında mühendis ve mütehassıslar da vardır. Amerikalılar yollar, demir hatları ve atelyeler yapımında işçi toplayacaklardır. Genel Bağdat makamları ile görüşmüş ve mutabık kalmıştır. İmdi de Rus makamları ile görüşecektir. Büyük miktarda harp malzemesinin yollarda bulunduğu söylenmektedir.

Rusyayı İngiltere ve Amerika

Japonyaya karşı harbe sokmak istiyor

Tokyo, 19 (a.a.) — Japon sözcüsü Sovyetler Birliğini Japonyaya karşı harbe sokmak için İngiltere ve Amerikayı büyük gayretlerle arfettiklerine dair verilen haberlerin doğru olduğunu söylemiştir.

Bay Halit Onaran

Seyhan ve İçel bölgesi parti müfettişi Mardin meclisi bay Halit Onaran İzmir hareket etmiştir. Mumaşyinin yakında yine vazifeye atılacağına dair haber alınmıştır.

Malkevinde aile toplantısı

Bu akşam saat 20 de malkevinde bir aile toplantısı yapılacaktır. Bu aile toplantısında bir müzik gecesi olacak ve arada güzel sanatlar hakkında bay Sıki Avcı tarafından bir de konferans verilecektir.

C. H. P. Kaza kongresi

— Birinciden artan —

Mahmut Sağır İsmail Sefa Çiftçi Veysel Arıkoç ittifakla seçilmişlerdir.

Bu sene parti vilâyet kongresi yapılmıyacaksa usulen vilâyet kongresi için 9 delege seçilmesi icap ettiğinden bu delegeliklere ittifakla: Abdullah Ersoy Hasan Ünel Fahri Merzeci Mitat Özdes Dr. Kâmil Targhan Enver Germen Zekiye Oğaçay Hayri Tuğçelik Hâmi Özer ve delege yeteklerine de yine ittifakla: Sabri Poda Hasan Akel Osman Polat Hayriye Güler Ziya Talas Şima Gökçel Memduh Tutucu Muharrem Yeğin Bahri Ok seçilmişlerdir.

Roznamede başka madde kalmadığı, reis Fuat Möröl tarafından bildirilmesi üzerine sayın parti müfettişi Halit Onaran şu hitabede bulunmuştur.

Arkadaşlar; Hepimiz bu memleketin ve bu milletin çektiği ızraplı zamanları daima hatırlarız. Büyük yarattığımız kurtuluş partimizin cumhuriyeti ve millî hakimiyeti millete kazandırmış olduğuna da biliyoruz.

Bunun için ne gibi fedakârlıklar yapıldığı, ne sıkıntılar çekildiği Atatürk'ün büyük nûkünde gayet belgî bir surette ifade olunmuş ve bunları hepimiz görmüşsünüzdür. Partili ol-

isveç de

Mecburi askerliği kabul etti

İstokholm, 19 (a.a.) — İsveç parlamentosu mecburi askerliği kabul etmiştir. Hizmet müddeti 450 güne ve yaş haddi de 46 dan 47 ye çıkarılmıştır.

Ulus Dersaneleri

Ceza evinde bir dersane açıldı

Ceza evinde Ulus dershanesi açılmıştır. 73 mevkuf ve mahkûm derslere başlamışlardır. Devam edenlere tedris levazımı kalem, defter ve kitap gibi lüzumlu şeyler halk evimiz tarafından temin ve tevzi edilmiştir.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat programı

Cumartesi - 20 12 - 491
7.30 Program ve memleket saat ayarı
7.33 Müzik; Hafif Program (Pl.)
7.45 Ajans haberleri
8.45 Müzik; Senfonik Parçalar (Pl.)
13.30 Program ve memleket saat ayarı
13.33 Müzik; Şarkı ve Türküler.
14.45 Ajans Haberleri.
14.00 Müzik; Karışık Şarkı ve Türküler programının devamı.
14.30 Ankara Söyüşler at Yarışlarının tahminleri
14.40 Müzik; Riyaseticumhur Bandosu (Şef: İhsan Küncer).
15.30 Müzik; Riyaseticumhur Filarmonik Orkestrasının konseri
Deylet Konservatuar Salonlarından Naklen
18.00 Program ve Memleket saat ayarı

mak şerefini omuzlarımızda taşıyan bu şerefli vazifemin mesuliyetini de üzerime almış bulunuyoruz. Her biriniz burada delege sıfatıyla bulunuyorsunuz, vazifeleriniz büyüktür. Bu vazifeler partimizin rozname ve programında gayet geniş ve açık surette izah olunmuştur. Parti toplantısına delege olarak yalnız kongrelerde bulunmakla ibaret olmadığını bilirsiniz.

Vazifelerimiz, Partinin yüceliğini ve umdelerimizin memleketin refah ve saadetini temin eylemek olduğunun yaymak ve bütün halkımıza bunları iyice anlatmaktır. Bütün yardımlarını bağrıma basmak ve bütün Türk evladını öz kardeşiniz ve evladınız bilmek, halkı sevmek ve onları yükseltmek, refaha kavuşmalarını takip eylemek, hepimizin başta gelen vazifeleridir. Parti kongreleri millî yarlığın, millî hakimiyetin ne kadar geniş miyasta olduğuna, ne kadar halkçılığa doğru gidildiğine bir delildir. İşte iyice bildiğiniz bu hakikatleri halka yaymak ve etrafınıza Parti ocaklarına daha fazla arkadaş toplamak vazifeleri sizlere düşüyor. Arkadaşlar; bu çok zevkli bir şeydir. Biz Türkler vatandaşlarımızı sevmek ve memleket ve millet işlerine günün bir kaç saatini hasretmekten hiç çekinmeyiz.

Kendi şahsi işleriniz için çalışsınız, fakat memleket ve millet işlerinede zaman ayırmak tatlı bir fedakârlıktır. Şerefli bir borçtur. Sizi karşımda böyle samimi ve kuvvetli, bir birlik halinde. Büyük Şefimizin etrafında memleket ve milletimizin saadeti için kenetlenmiş görmek; doyulmaz bir sevinç ve itimat kaynağıdır. Bu samimi birliğimiz İçelin istikbâl ve refahının teminatıdır. Hepinizi tebrik eder, muvaffakiyetler dilerim.

Alkışlar arasında sözlerini bitiren Parti müfettişimizden sora kongre reisi kongrenin vazifelerini bitirdiğini söyleyerek teşekkür etmiş ve kongreye dağılmıştır.

İlk okullar müs-

— Birinciden artan —

Bahriyelir ronu davetlerinin çok hoşuna gitti ve yavrular gerek sahneye çıkarken ve gerek ayrılırken fazlaca alkışlandılar Filhakika talebeler bütün hareket ve jestlerinde bakiki bir artist gibi hareket ettiler ve bilhassa grupun başındaki kız talebelerinde azami derecede muvaffak oldu.

Üç okulun verdiği müsâsamereden en güzel ve manlı kısım hiç şüphesizdirki Yurdumuzun yarını tablosudur Bir tabloda ziyade bir piyasetarını gösteren bu temsilde davetliler çok mütehassıs olmuş ve derin heyecanlar tatmışlardır.

Yerli malları kisvesine bürünmüş olan bir kız Türk kadını, türk çocuğu, türk memuru, türk işçi ve çiftçisi ne karşı sarf ettiği hakikatlerle

dolu söz

tarzlarını mak imkânını bu tabloları giyinmiş ve tarandıran ve yandırıyan derin düşünme miyordu. İblis için manzara bir deha için sevinç ve gurur ve dumuzun yarını yerli malını temsil rolündede çok muvame

Hulâsa, müsâmereler muvaffak olurken muvaffakiyetlerden büyük hissesi olan öğretmenlerimiz taktire şayandırlar. Piyasetronların sahneye konuşmaları ve idaresi karşısında mütehassıs olmamak imkânsızdır.

B. Uluğ

ilan

İçel Ziraat Müdürlüğünden:

Tarla farelerinin itlafı için nümunesi dairemizde mevcut fare boğan aletinden yüz adet yaptırılacaktır.

Beherinin muhammen bedeli yedi liradır.

Bunları yapmak isteyenlerin yüzde yedi buçuk muvakkat teminat akçesi vermeleri lazımdır. İhalesi 22 birinci kânun 941 tarihinde saat on birde Mersin ziraat müdürlük dairesinde yapılacaktır.

Fazla malûmat almak isteyenlerin müdüriyetimize müracaatları ilân olunur.

[794]

5-10-16-20

ALİ ANDIÇ

Tuhafiye mağazasının muvaffakiyeti en titizleri bile memnun edecek

En Zorif - En Lüks - En Şık

Her cins Gömleklik ve Pijamalık Kumaştan

İsmarlama Gömlek ve Pjama

İstanbuldan sureti mahsusada büyük fedakârlıklarla getirtmeğe muvaffak olduğumuz gömlek terzisi emrinize amadedir.

Adres: Gümrük Meydanı

4-10

No. 17 - 18

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

47-90

Vatandaş:

Türk H. kurumuna üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.